Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Михайловская средняя

общеобразовательная школа» Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области

461513 ул. Учительская, 3 с. Михайловка, Соль-Илецкий городской округ, Оренбургская область

тел.  37-5-51, е-mail: mixajlovka07@yandex.ru, сайт: https://sh-mixajlovskaya-r56.gosuslugi.ru

20.12.2023 г.                                                        ПРИКАЗ                                                        № 154 -ОД

О создании и функционировании центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2024 году

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от

01.03.2019г. №2 Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях. расположенных в

сельской местности и малых городах», в соответствии с «Дорожной картой первоочередных

действий по созданию и функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста», приказа министерства образования Оренбургской области № 01-

21/1875 от 24.11.2023 года «О создании и функционировании центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в Оренбургской области в 2024

году», приказа Управления образования Соль-Илецкого городского округа № 336 от 30.11.2023

года «О создании и функционировании центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в Оренбургской области в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2024 году цент образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МОБУ «Михайловская СОШ»

2. Утвердить:

- план (дорожная карта) первоочередных действий по созданию и функционированию Центра

«Точка роста»;

- план по информационному сопровождению создания и функционирования Центра «Точка

роста»;

- кадровый состав Центра «Точка роста» (прилагается).

3. Назначить руководителя центра «Точка роста» заместителя директора по УВР Иванову И.П.

4. Разработать и утвердить нормативные правовые акты в соответствии с методическими

рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности малых городах, центров образования естественно-научной

и технологической направленностей, утвержденными распоряжением Министерства

просвещения Российской Федерации от 01.11.2021г № ТВ-1913/02

5. Обязать учителю информатики Беляевой О.А., освещать этапы создания и функционирования

центра «Точка роста» на официальном сайте МОБУ «Михайловская СОШ» с использованием

логотипов национального проекта «Образование».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                  О.А.Беляева

mailto:mixajlovka07@yandex.ru
https://sh-mixajlovskaya-r56.gosuslugi.ru/